
              

Børn og Unge/Familie netværk  i Syddanmark 2008/09 

Referat fra opstartsmøde den 3. oktober 2008.  
 
Deltagere: 
Børn- og ungechef Morten Madsen, Assens Kommune 
Leder Åse Reck, Fåborg-Midtfyn Kommune 
Jørgen hvis efternavn referenten ikke kan huske 
Afdelingschef Keld Hansen, Svendborg Kommune 
Familiechef Christian Ditlev Rewentlow, Kerteminde Kommune 
Afdelingschef Christian L. Hansen, Aabenraa Kommune (referent) 
 
Følgende vil gerne deltage i netværket, men var forhindret i at deltage 3. oktober: 
Børn, Unge- og Familiechef Lene P. Warvick, Varde Kommune 
Familiechef Kirsten Vedel Eriksen, Esbjerg Kommune 
Kirsten Blæhr, Fredericia Kommune 
 
Efter et interessant oplæg fra lektor Charlotte Wien om ”En storm i et glas vand? – Om mediestormens 
anatomi” drøftedes temaer og form for kommende aktiviteter i netværket. Drøftelserne faldt i flere dele:  
 
Afgrænsning og deltagerkreds 
 
Netværket er både for chefer med leverandøropgaver og for chefer med myndighedsopgaver. Børn og 
Unge/Familie hører naturligt til i BFK – altså sammen med daginstitutioner og skoler, som har ansvar i 
forhold til de samme børn som Børn og Unge/Familie.  
 
Nogle Børn og Unge/Familiechefer kan være med i netværk på det sociale område blandt andet fordi 
opgaverne i nogle kommuner ligger i de sociale afdelinger.  
 
Christian laver en minikortlægning for organiseringen i kommunerne i Region Syddanmark. 
Kortlægningen baseres på kommunernes hjemmesider.  
 
Det er nødvendigt at netværket bliver større. Vi skal derfor prikke til vore kollegaer i andre kommuner, 
lave maillister og lignende.    
 
Samarbejde om driften 
 
Børn og Unge/Familie køber og sælger plader over kommunegrænserne. Netværket skal beskæftige sig 
med de aftaler og retningslinjer, som regulerer køb og salg. Det drejer sig blandt andet om rammeaftalen 
for Region Syddanmark, lokale aftaler mellem nabokommuner, entreprenøraftaler mv.  
 
Samarbejde med skoler og daginstitutioner 
 
Børn og Unge/Familie arbejder altid på tværs i forhold til daginstitutioner, skoler samt sundhed. Det er 
væsentlig, at man i BKF har fokus på det tværgående samarbejde, og den konkrete udmøntning, af den 
sammenhængende børnepolitik i kommunerne.  
 
Næste møde 
 
Næste møde er aftalt til fredag den 16. januar 9-13. Datoen ændres evt. såfremt der aftales et fælles BKF 
arrangement.  
 
Næste møde bør have følgende indhold: 
1) Dialog med repræsentant fra VISO: Hvad kan kommunerne bruge VISO til når det drejer sig om børn 

og unge? 
2) Formulere Børn og Unge/Families ønsker til tværgående aktiviteter i forhold til skoleområdet og i 

forhold til dagtilbudsområdet.   
 

Med venlig hilsen 
 

Christian L. Hansen 


